
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 326 DEL 06/11/2015

OGGETTO: AVVIO DI PROCEDIMENTO AI SENSI DEL DPR 247/2004 (REGOLAMENTO 
DI SEMPLIFICAZIONE DEL PROCEDIMENTO RELATIVO ALLA CANCELLAZIONE DI 
IMPRESE E SOCIETÀ NON PIÙ OPERATIVE DAL REGISTRO DELLE IMPRESE) 1° 
DETERMINA/15

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Visti gli art. 2, comma 3 e art. 3, comma 2, del DPR 247/2004 secondo cui, nei casi in cui  
l’ufficio registro imprese accerti  l’esistenza di circostanze che potrebbero dar luogo alla 
cancellazione di imprese individuali  o società di  persone ai sensi del decreto citato, lo 
stesso  ufficio  deve  dare  avviso  dell’avvio  del  procedimento  sia  mediante  invio  di 
raccomandata con avviso di ricevimento alle imprese interessate, sia “mediante affissione 
all’albo camerale”;

Considerati gli elenchi telematici forniti da Infocamere il 21 febbraio  2012 estratti secondo 
i seguenti parametri: società di persone che non hanno pagato il diritto annuale negli ultimi 
tre anni, che sono prive di movimentazioni al Registro imprese negli ultimi 3 anni e per le  
quali non sono stati richiesti certificati; 

Visto gli esiti dei controlli effettuati sulle posizioni rimanenti dei sopra  citati elenchi nonché 
ulteriori  e  vari  accertamenti  effettuati  dall’ufficio  a  carico  di  alcune società  di  persone 
iscritte nel registro imprese di Lucca ma con segnali di non operatività;

DETERMINA

1.-  di  dare comunicazione dell’avvio del procedimento a carico delle imprese di seguito 
elencate mediante affissione all’albo della presente per i termini prescritti dalla normativa. 
Si precisa che a fianco di ciascuna delle imprese in elenco è riportata la relativa data di  
avvio del procedimento.



 

IL DIRIGENTE
Alessandra Bruni / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente

R.E.A. RAGIONE SOCIALE C.F. N.G.

83381 217030469 snc C4

90442 386910467 sas C5

DATA AVVIO 
PROCEDIM.

MODELLO 
INVIATO

CAV.PALLA FERDINANDO-SCULTORE-DEI FRATELLI 
PALLA-SNC

22/10/2015 n. 
13877

LEONARDO CAMINETTI DI HEINZ HELMUT MENKE 
& C. SAS

5/10/2015 n. 
12998


